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Létige 
21. v.: ApCsel 1,1-11; Zs 46; Ef 

1,17-23; Mt 28,16-20   

22. h.: ApCsel 19,1-8; Zs 67,2-7; 

Jn 16,29-33  

23. k.: ApCsel 20,17-27; Zs 67,10-

21; Jn 17,1-11a  

24. sz.: ApCsel 20,28-38; Zs 67,29-

36; Jn 17,11b-19  

25. cs.: ApCsel 22,30; 23,6-11; Zs 

15; Jn 17,20-26  

26. p.: ApCsel 25,13-21; Zs 102; Jn 

21,15-19  

27. sz.: ApCsel 28,16-20.30-31; Zs 

10; Jn 21,20-25  

28. v.: ApCsel 2,1-11; Zs 103; 1Kor 

12,3b-7.12-13; Jn 20,19-23  

Evangélium 
...János és Jézus beszélgetése 

(Mt 3,13-17) 

Francois Villon költeményének 

sora így kezdődik: meghalok a 

szomjúságtól a forrásvíz mellett 

állva. Ez történik minden megté-

réskor. Meghívást kapunk, hogy 

egy lehetetlen helyzetet kijavít-

sunk. 

A bűnök alapja az az álom, ami 

elhiteti az emberrel, hogy ő a leg-

nagyobb. A bűnbánat nem a bűn 

ellentéte. Ne gondoljuk azt, hogy 

a bűn büszkeség, a bűnbánat pe-

dig alázat. Csak a fele igaz. A 

bűn büszkeség, a bűnbánat azon-

ban önmagunk megkeresése. A 

bűn rossz út, az erény jó út. A 

bűnbánat hazatalálás. Annak 

lenni, aki vagyok. És tudni, Isten 

kegyelméből vagyok az, aki va-

gyok. A bűnbánat nem alázat, 

hanem büszkeség, az a tartás, 

ami tudja, hogy joga van Isten 

segítségét kérni. Azt is, hogy Is-

tennek meg kell adni azt az örö-

möt, hogy végtelen szeretetét a 

bűnbocsánatban gyakorolhassa. 

Akik Istentől születtek, azok is-

merik magukat és mindent. Ke-

resztelő János rögtön kiszúrta a 

tömegből, hogy Jézus személyé-

ben nem egy átlagember közele-

dik felé. János tudta magáról, 

hogy nem méltó Jézusnak még a 

saruszíját sem megoldani. Jézus-

ról meg azt tudta, hogy ő az Isten 

báránya, aki elveszi a világ bűne-

it. A Júdeából, Jeruzsálemből ér-

kezők nincsenek tisztában önma-

guk kilétével. Azt kérdezik, mi 

mit tegyünk? Keresik önmagu-

kat. 

Jézus elmegy megkeresztelked-

ni. A tökéletes Istennel bármit 

tesznek, akkor is tökéletes ma-

rad. 

Hamvas Béla (Eperjes, 1897. 

március 23. – Budapest, 1968. 

november 7.) Kossuth-díjas ma-

gyar író, filozófus, esztéta és 

könyvtáros, raktárosként dolgo-

zott az Erőmű Beruházási Válla-

latnál 1951-től 1964-ig.  

Amikor csak lehetett, fordított 

és írt. Szanszkritül és héberül ta-

nult a raktárosi munka mellett 

éjszaka és hajnalban. Többször 

írásos vezetői figyelmeztetésben 

részesült, hogy munkaidőben ol-

vas, de emellett dicséretek is sze-

repeltek a kartonján: vállalati 

ünnepségeken az Internacioná-

lét, illetve Schumann és más 

klasszikusok darabjait adta elő 

zongorán az egybegyűlteknek. Az 

akkori munkahelyi viszonyokat 

jól jellemzi, hogy egyik főnökét ő 

készítette fel az érettségire. 

Ez az ember tele volt Istennel 

és Isten utáni vággyal. Egyik 

mondata így szólt „csak akkor le-

hettem volna boldog, ha egy let-

tem volna a tizenkettő közül, és őt 

hallottam volna.” 

Bármit tehettek vele, ugyanaz 

maradt. Az Istenre és a végtelen-

re éhes érdeklődő. Tudta magá-

ról, hogy ki. 

G.F.  

Négy csendes  

Miatyánk 
Egy társaságban élesen meg-

szóltak egy távollévő asszonyt. 

Csak egy idősebb férfi nem vett 

részt a rágalmazásában. Amikor 

megkérdezték tőle, miért olyan 

csendes, így válaszolt: 

– Nem is figyeltem oda. A beszéd 

elején mindjárt imádkozni kezd-

tem, és közben elmondtam négy 

Miatyánkot: egyet azokért, akik 

elkezdték ezt az Istennek nem 

tetsző beszédet, egyet magamért, 

hogy az Úr bocsássa meg ifjúko-

rombeli hasonló bűneimet és to-

vábbra is óvjon meg a rágalmazó 

szavaktól, a harmadikat a meg-

rágalmazott asszonyért, az utol-

sót pedig a rágalmazó szavak 

meghallgatóiért, hogy ne élvezet-

tel hallgassák, hanem botránkoz-

zanak meg az ilyen beszédeken.  

K.L.-né és N.-né 

A családi fészek 

öröme 
Jókai Mór a méltán híres regé-

nyeiben, írásaiban mindig kiállt 

az igazi keresztény értékek mel-

lett. Sok művében szólt dicsérően 

a boldog családi életről. E sorai az 

önéletrajzi ihletésű Politikai di-

vatok című regényéből valók: 

Amikor az ember fiatal, olyan 

nagynak hiszi a világot, azt hiszi, 

hogy az mind tele van az ő jó ba-

rátaival, szeretőivel, tisztelőivel, 

alázatos szolgálóival, akiknek 

mind nincsen elébbvaló dolguk, 

mint az ő lábai számára egyen-

getni az utat, őt magasztalni, 

karjaikon hordani, szerelmükkel 

boldogítani és a fejük fölé emelni. 

Lassanként aztán mind összébb 

szorul a világ, minden nap egy 

leckét veszünk, míg utoljára meg-

tanuljuk, hogy a világ négy fal, s 

ami egyedül benne a mienk, az a 

nő, az anya és a gyermek. És aki 

azt föl nem tudja fogni, hogy a 

kicsiny világ mégis az egész világ 

– ám járja a bolondját.  

K.L.-né és N.-né 
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Jól döntök? 
Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: c.) Köln. 995-ben kérte 

meg Gizella kezét Géza magyar 

fejedelem fia, István számára. 

996-ban tartották német földön, 

a 873. szeptember 27-én felszen-

telt kölni dómban az esküvőt. 

Új kérdésünk: Árpád-házi 

Szent Erzsébet hogyan imád-

kozott kápolnájában? 

a) ájtatosan 

b) könnyek között 

c) korona nélkül 

A helyes válaszokat névvel és 

címmel ellátva, csütörtök estig 

dobják be a plébánia postaládájá-

ba. A helyes megfejtők között egy 

könyvet sorsolunk ki. A szeren-

csés nyertes nevét a június 4-i 

számban közöljük. 

A május 7-i rejtvényre nem ér-

kezett helyes megfejtés. 

G.F. 

Hirdetések 
• Május hónapban a hétköznapi 

szentmisék este 6-kor kezdőd-

nek, melyek végén imádkozzuk 

a Lorettói litániát. 

P.Gy. 

Anyakönyvi hírek 
Esküvő: 

Szucsik Bernát és Dudás Lívia 

Eszter a házasság szentségében 

részesültek 2023. május 13-án. 

Keresztelés: 

Kamilla, Czimber Krisztián és 

Rekett-Nagy Szilvia gyermeke a 

keresztség szentségében része-

sült május 13-án; 

Benett, Faragó Dávid és Farkas 

Renáta gyermeke a keresztség 

szentségében részesült május 

14-én. 

P.Gy. 

Betűkavarodás 

Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: „Mert maga az Atya 

szeret titeket, mivel ti szeret-

tetek engem, és hittétek, hogy 

én Istentől jöttem.” (Jn 16,27) 

Az egyik, május 21. és május 28. 

közötti evangélium rövid részleté-

nek betűi kissé összekavarodtak; 

ABC sorrendbe rendeződtek: 

„Aámty, atz aakmor, gyho 

kő is, aeikkt eekmn aádlt, 

ott eeegykln eelmv, ahlo én 

agykov.” 

A helyes válaszokat (a bibliai idé-

zetet és a bibliai vers számát) 

névvel és címmel ellátva, csütör-

tök estig dobják be a plébánia 

postaládájába. A Létige segít! A 

helyes megfejtők között egy köny-

vet sorsolunk ki. A nyertes nevét 

a június 4-i számban közöljük. 

A május 7-i játék nyertese:    

Farkas Dezsőné volt.  

Sz.A. 

 

AEÉGILMNUV → EVANGÉLIUM 

Így élj! DSTKY 20/13.  
Fogadd el a szenvedéseket,  

ahogyan a nagy emberek tették! 

Önmarcangolása közepette 

Raszkolnyikov (Bűn és Bűnhő-

dés) a következő megállapításra 

jut. A fájdalom és a szenvedés el-

kerülhetetlen azoknak a nagy el-

méknek életében, akik intelligen-

sek és mélyérzésűek. Az igazi 

nagy ember életéhez nagy szomo-

rúság tartozik. A szeretet útja, 

keresztút. És ahogyan a Szent-

írás mondja, az aranyat a tűzben 

próbálják ki. 

G.F. 

Pio atya leveleiből 
Amikor a lélek szenved, s attól 

fél, hogy megbántja Istent, akkor 

nem bántja őt, s nagyon messze 

van attól, hogy bűnt kövessen el. 

Az isteni kegyelem mindvégig 

veled van, s nagyon kedves vagy 

az Úrnak. Az árnyak, a félelmek, 

a szembeszegülésre való buzdítás 

pedig mind ördögi fondorlat, ame-

lyet meg kell tagadnod Jézus ne-

vében. Ne hallgass ezekre a kísér-

tésekre! A gonosz lélek azon fára-

dozik, hogy elhitesse veled, hogy 

régi életed tele volt bűnökkel. 

Inkább hallgass rám, amikor azt 

mondom neked, amit lelkünk Je-

gyese mond, hogy jelen helyzeted 

az Isten iránti szereteted ered-

ménye, s annak a páratlan szere-

tetnek a bizonyítéka, amelyet Is-

ten irántad érez. Vesd el ezeket 

félelmeket, és oszlasd szét azokat 

az árnyakat, amelyeket az ördög 

azért szít fel a lelkedben, hogy 

kínozzon téged! 

(Forrás: Patricia Treece: Egy év Pio 

atyával) 

M.T.É. 

Pio atya leveleiből 
Addig szárítsd a szénát, amíg 

süt a nap. Ne halaszd holnapra, 

amit megtehetsz ma is! Túlságo-

san könnyű utólag bölcsnek len-

ni, és ki biztosít bennünket arról, 

hogy holnap még életben le-

szünk? Hallgassunk a lelkiisme-

retünk szavára és a királyi prófé-

ta szavára: „Ma, amikor halljátok 

az Úr hangját, ne legyetek süke-

tek rá!” Gyerünk, használjuk ki a 

múló pillanatot, hiszen csak ez 

van a birtokunkban! 

(Forrás: Patricia Treece: Egy év Pio 

atyával) 

M.T.É. 


